În Monarchie: $\frac{1}{4}$ an fl. 1.50; 1 an fl. 6
În România: $\frac{1}{4}$ an lei 5.—; 1 an lei 20

Apare în fiecare Duminică

Redacțiunea și Administrațiunea:
Strada Măcelarilor Nr. 21

Anul I

Sibiu, 27 Ianuarie (8 Februarie) 1891

Nr. 4

## Di de eamnă.

Un lînțoliu de zăpadă așternut e pe pământ
Ca și giulgiu 'ntins pe trupul celui săvîrșit din vieață;
Geru-'i mare și pe ape înflorit-au flori de ghiată:
Ear' prin aer corbii negri se rotează 'n aspru vînt!